
Posudek oponenta 

 
 

Téma práce:  

 

Analýza účinnosti postavení podávajících a přijímajících hráčů v tenisové čtyřhře 

 

 

Diplomant: Matěj Čábela 

 

Cílem diplomové práce byla analýza četnosti typů postavení páru při čtyřhře elitních tenistů. 

Čtyřhra bývá vhodný doplněk dvouhry, ale také pro mnohé hráče samostatná specializovaná 

disciplína. V literatuře je o poznání méně frekventovaná než dvouhra a mnohdy chybí 

objektivní informace ohledně současných trendů a způsobu hry. Proto téma práce shledávám 

nosné a aktuální. 

 

Práce je formálně členěna do pěti kapitol. Přehled literatury reflektuje současný stav poznání 

v teoriích o sportovním výkonu, sportovním tréninku a specifické taktice čtyřhry. Autor 

neopomíjí hráčské funkce a také osobní herní styl. Stanovil si dvě vědecké otázky a tři 

hypotézy, které se týkají jednotlivých postavení hráčů při podání. Metody jsou voleny 

adekvátně cíli studie a nemám k nim zásadní připomínky. Výsledky jsou zajímavým a 

přehledným zdrojem informací pro praxi, vidím zde jasný potenciál využití těchto dat pro 

trénink a zvyšování jeho efektivity. 

 

Práce má logickou strukturu, autor se pokusil o určité zhuštění a shrnutí teoretických 

poznatků pro účely praxe. Práci pokládám za přínosnou a doporučuji ji k obhajobě. 

 

Dotazy pro obhajobu touto cestou nekladu, předpokládám že dílčí témata vyplynou 

z diskuse u obhajoby práce. 

 

  

 

 

 

 

 

 

6.9.2019 

         Mgr.Tomáš Kočíb 


